

ارائه و انتشار مقاله‌های علمی در همایش‌های ملی و بین‌المللی و مجلات علمی در سال‌های اخیر رشد چشمگیری داشته است. روشن است که این‌گونه فعالیت‌های تحقیقاتی، مطابق با استانداردهای متعارف، افزایش اعتبار و اعتلای توان علمی دانشگاه را فراهم می‌سازد. در مقابل تهیه و ارسال مقاله و شرکت در مسابقات بین‌المللی به‌گونه‌ای که مغایر با اصول شناخته شده بین‌المللی باشد، می‌تواند به اعتبار علمی دانشگاه خدشه وارد نماید. از این‌رو، به منظور پیشگیری از ایجاد خدشه بر اعتبار علمی دانشگاه، توجه به نکات ذیل توسط دانشجویان و همکاران محترم ضروری است:

۱- الگوبرداری و یا برداشت مستقیم از مقالات دیگر بدون ذکر مرجع مذموم است و پذیرفتنی نیست.

۲- ارسال همزمان مقاله به بیش از یک مجله یا یک کنفرانس پذیرفتنی نیست و مغایر با اصول شناخته شده علمی است. (البته ارسال مقاله همزمان به یک کنفرانس و یک مجله علمی معمولاً قابل قبول است).

۳- ارائه مقاله و عدم شرکت در همایش‌ها مذموم است. عدم امکان ارائه مقاله باید پیش از زمان برگزاری همایش به اطلاع برگزارکنندگان رسانده شود.

۴- تهیه و ارسال مقاله با ذکر نام همکاران (استادان یا دانشجویان) بدون اطلاع قبلی همکاران از محتوای مقاله و محل ارسال غیرقانونی است و پیگرد قانونی دارد. برای جلوگیری از مشکلات احتمالی رعایت موارد ذیل تأکید می‌شوند:

**(الف)** استفاده از نام دانشگاه به عنوان آدرس نویسندگان تنها زمانی مجاز است که یکی از نویسندگان، استاد این دانشگاه باشد، و با اطلاع قبلی استاد از محتوای کامل مقاله و محل ارسال آن باشد. توصیه می‌شود که در این حالت، استاد مربوط مکاتبه‌کننده باشد.

ب) اگر هیچ‌یک از نویسندگان مقاله استاد این دانشگاه نباشد، استفاده از نام دانشگاه مجاز نیست، مگر آنکه قبلاً اجازه ارسال مقاله برای نویسنده با آدرس دانشگاه از رییس یا کمیته منتخب دانشکده مربوط کسب شده باشد.

پ) ارسال مقاله بدون ذکر نام و آدرس دانشگاه برای دانشجو منع قانونی ندارد.

۵- شرکت در مسابقات و جشنواره های ملی و بین‌المللی به‌عنوان دانشجوی دانشگاه نیز باید با اطلاع قبلی و تأیید مسئولین دانشکده و دانشگاه باشد.

توجه: از آنجائیکه این آیین‌نامه قبلاً توسط شورای تحصیلات تکمیلی تهیه شده و در تاریخ ۸۵/۴/۱۳ به اطلاع عموم دانشجویان و همکاران محترم رسیده است، منبهد هرگونه تخلف مربوط در کمیته‌های انضباطی و تخلفات علمی قابل رسیدگی و پیگرد قانونی خواهد بود و می‌تواند منجر به اخراج فرد خاطی از دانشگاه گردد.

معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی